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運用報告書（全体版） 

シンガポールＲＥＩＴファンド 
（毎月分配型）／（資産成長型） 

<愛称> Ｓリート 

（毎月分配型） 
第19期（決算日 2024年６月25日） 
第20期（決算日 2024年７月25日） 
第21期（決算日 2024年８月26日） 
第22期（決算日 2024年９月25日） 
第23期（決算日 2024年10月25日） 
第24期（決算日 2024年11月25日） 

 
（資産成長型） 
第４期（決算日 2024年11月25日） 

 
 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／海外／不動産投信 

信 託 期 間 

・毎月分配型 

 2022年11月30日から2032年11月25日まで 

・資産成長型 

 無期限 

運 用 方 針 

①シンガポールＲＥＩＴマザーファンド（以下

「親投資信託」といいます。）受益証券への投

資を通じて、主としてシンガポール証券取引所

に上場（上場前の新規募集又は売出し、若しく

は上場後の追加募集又は売出しに係るものを

含みます。）されている不動産投資信託証券等

を主要投資対象とし、信託財産の成長を目指し

ます。 

②親投資信託の運用にあたっては、ＵＯＢアセッ

トマネジメント・リミテッドによる投資助言を

もとに投資判断を行います。 

③実質組入外貨建資産については、原則として対

円での為替ヘッジを行いません。 

主 要 投 資 

対 象 

シンガポールＲＥＩＴ 

フ ァ ン ド 

（ 毎 月 分 配 型 ） ／ 

（ 資 産 成 長 型 ） 

シンガポールＲＥＩＴマザー

ファンド受益証券 

シンガポールＲＥＩＴ 

マ ザ ー フ ァ ン ド 

シンガポール証券取引所に上

場（上場前の新規募集又は売出

し、若しくは上場後の追加募集

又は売出しに係るものを含み

ます。）されている不動産投資

信託証券等 

主 な 

組 入 制 限 

シンガポールＲＥＩＴ 

フ ァ ン ド 

（ 毎 月 分 配 型 ） ／ 

（ 資 産 成 長 型 ） 

株式への実質投資割合には制

限を設けません。 

外貨建資産への実質投資割合

には制限を設けません。 

シンガポールＲＥＩＴ 

マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式への投資割合には制限を

設けません。 

外貨建資産への投資割合には

制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき分配

を行います。 

①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含

めた利子、配当収入と売買益（評価損益を含み

ます。）等の全額とします。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額水準等を

勘案して決定します。ただし、必ず分配を行う

ものではありません。 
 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配

型）」は、このたび第24期の決算を行いましたので、第

19期～第24期中の運用状況、「シンガポールＲＥＩＴ

ファンド（資産成長型）」は、このたび第４期の決算を

行いましたので、運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引続きお引立て賜りますようお願い申し上

げます。 
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シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

（毎月分配型） 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2022年11月30日 10,000 － － － － 311 

１期(2022年12月26日) 9,454 0 △5.5 4.7 89.3 340 

２期(2023年１月25日) 10,003 0 5.8 5.0 91.0 372 

３期(2023年２月27日) 10,195 30 2.2 4.7 87.0 405 

４期(2023年３月27日) 9,737 30 △4.2 4.4 88.6 390 

５期(2023年４月25日) 10,281 30 5.9 4.7 91.0 436 

６期(2023年５月25日) 10,136 30 △1.1 4.1 90.8 433 

７期(2023年６月26日) 10,114 30 0.1 4.0 92.4 441 

８期(2023年７月25日) 10,462 30 3.7 3.9 92.4 471 

９期(2023年８月25日) 10,097 30 △3.2 3.0 90.2 461 

10期(2023年９月25日) 10,060 30 △0.1 2.0 92.3 415 

11期(2023年10月25日) 9,272 30 △7.5 2.3 96.3 313 

12期(2023年11月27日) 10,142 30 9.7 2.1 94.8 331 

13期(2023年12月25日) 10,112 30 0.0 1.9 92.0 304 

14期(2024年１月25日) 10,331 30 2.5 1.2 94.3 264 

15期(2024年２月26日) 10,121 30 △1.7 1.2 89.6 258 

16期(2024年３月25日) 9,901 30 △1.9 1.2 90.6 247 

17期(2024年４月25日) 9,841 30 △0.3 － 95.5 241 

18期(2024年５月27日) 10,001 30 1.9 － 93.9 229 

19期(2024年６月25日) 9,831 30 △1.4 － 93.4 213 

20期(2024年７月25日) 9,898 30 1.0 2.8 91.9 209 

21期(2024年８月26日) 9,970 30 1.0 2.9 92.6 196 

22期(2024年９月25日) 10,410 30 4.7 － 95.8 196 

23期(2024年10月25日) 10,403 30 0.2 － 94.0 131 

24期(2024年11月25日) 9,647 30 △7.0 － 92.1 79 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 株式組入比率および投資信託証券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、シンガポールＲＥＩＴマザーファンド受益証券への投資を通じて、主としてシンガポール証券取引所に上場されてい

る不動産投資信託証券等を主要投資対象とします。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマー

ク及び参考指数は記載しておりません。 

 

  



品 名：01_90045_237091_237092_024_03_シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型）_1037927.docx 

日 時：2025/1/10 10:49:00 

ページ：2 

 

－ 2 － 

シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第19期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2024年５月27日 10,001 － － 93.9 

５月末 9,889 △1.1 － 94.7 

(期  末)     

2024年６月25日 9,861 △1.4 － 93.4 

第20期 

(期  首)     

2024年６月25日 9,831 － － 93.4 

６月末 9,825 △0.1 － 93.3 

(期  末)     

2024年７月25日 9,928 1.0 2.8 91.9 

第21期 

(期  首)     

2024年７月25日 9,898 － 2.8 91.9 

７月末 9,878 △0.2 2.9 93.8 

(期  末)     

2024年８月26日 10,000 1.0 2.9 92.6 

第22期 

(期  首)     

2024年８月26日 9,970 － 2.9 92.6 

８月末 10,141 1.7 3.0 92.6 

(期  末)     

2024年９月25日 10,440 4.7 － 95.8 

第23期 

(期  首)     

2024年９月25日 10,410 － － 95.8 

９月末 10,505 0.9 － 95.9 

(期  末)     

2024年10月25日 10,433 0.2 － 94.0 

第24期 

(期  首)     

2024年10月25日 10,403 － － 94.0 

10月末 10,284 △1.1 － 94.1 

(期  末)     

2024年11月25日 9,677 △7.0 － 92.1 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 株式組入比率および投資信託証券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、シンガポールＲＥＩＴマザーファンド受益証券への投資を通じて、主としてシンガポール証券取引所に上場されてい

る不動産投資信託証券等を主要投資対象とします。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマー

ク及び参考指数は記載しておりません。 
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シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

（資産成長型） 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2022年11月30日 10,000 － － － － 190 

１期(2023年５月25日) 10,249 0 2.5 4.1 90.5 267 

２期(2023年11月27日) 10,448 0 1.9 2.1 94.5 238 

３期(2024年５月27日) 10,493 0 0.4 － 94.3 144 

４期(2024年11月25日) 10,300 0 △1.8 － 94.2 102 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 株式組入比率および投資信託証券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、シンガポールＲＥＩＴマザーファンド受益証券への投資を通じて、主としてシンガポール証券取引所に上場されてい

る不動産投資信託証券等を主要投資対象とします。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマー

ク及び参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2024年５月27日 10,493 － － 94.3 

５月末 10,376 △1.1 － 94.2 

６月末 10,346 △1.4 － 94.8 

７月末 10,427 △0.6 2.9 92.1 

８月末 10,734 2.3 2.9 91.5 

９月末 11,153 6.3 － 96.5 

10月末 10,950 4.4 － 94.2 

(期  末)     

2024年11月25日 10,300 △1.8 － 94.2 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 株式組入比率および投資信託証券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、シンガポールＲＥＩＴマザーファンド受益証券への投資を通じて、主としてシンガポール証券取引所に上場されてい

る不動産投資信託証券等を主要投資対象とします。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマー

ク及び参考指数は記載しておりません。 

 

 



基準価額の推移

毎月分配型

（円） （百万円）

8,500

9,000

9,500

10,000

10,500

11,000

11,500

0

200

400

600

800

1,000

1,200

第18期末
2024.5.27

第19期末
2024.6.25

第20期末
2024.7.25

第21期末
2024.8.26

第22期末
2024.9.25

第23期末
2024.10.25

第24期末
2024.11.25

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計180円

第19期首 第24期末騰落率

△1.8％ 9,647円10,001円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2024年５月27日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● シンガポールＲＥＩＴマザーファンド受益証券への投資を通じて、主としてシンガポール証券取引所に上場されている不動
産投資信託証券等を主要投資対象とします。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチ
マーク及び参考指数は記載しておりません。

1 シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

基
準
価
額
の
推
移

運用経過

シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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基準価額の主な変動要因

毎月分配型

当期は、主要投資対象であるシンガポールＲＥＩＴマザーファンドが下落したため、当ファンドの
分配金再投資基準価額も下落しました。

シンガポールＲＥＩＴマザーファンド

期中の騰落率は－1.2％となりました。
主にシンガポールドルが円に対して下落したことがマイナスに寄与し、基準価額は下落しました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

2シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型）

－ 5 －

02_コメント費用明細_9pt_1037927.indd   502_コメント費用明細_9pt_1037927.indd   5 2025/01/10   10:57:002025/01/10   10:57:00



基準価額の推移

資産成長型

（円） （百万円）
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第４期末
2024.11.25

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第４期首 第４期末騰落率

△1.8％ 10,300円10,493円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2024年５月27日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● シンガポールＲＥＩＴマザーファンド受益証券への投資を通じて、主としてシンガポール証券取引所に上場されている不動
産投資信託証券等を主要投資対象とします。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチ
マーク及び参考指数は記載しておりません。

3 シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

基
準
価
額
の
推
移

シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型）
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基準価額の主な変動要因

資産成長型

当期は、主要投資対象であるシンガポールＲＥＩＴマザーファンドが下落したため、当ファンドの
基準価額も下落しました。

シンガポールＲＥＩＴマザーファンド

期中の騰落率は－1.2％となりました。
主にシンガポールドルが円に対して下落したことがマイナスに寄与し、基準価額は下落しました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド
基

投資環境  

シンガポールREIT市場は、小幅上昇となりました。従前に期待されていた米国利下げの先送り感
が残る中で迎えた期初でしたが、その後、米国国債利回りは低下の流れとなり、2024年８月には
FRB（米連邦準備理事会）が９月の利下げ開始を示唆し、９月にFRBが0.5％の利下げを実施した
ことなどを背景に、シンガポールREIT市場は上昇しました。しかしながら、10月に入り、低下して
きた米国金利が再び上昇に転じると、シンガポールREIT市場も下落に転じ、当期末を迎えました。
為替市場については、2024年８月に急速な円高局面を迎え、９月後半から当期末にかけ再度円
安局面となりましたが、通期では、シンガポールドルは対円で下落しました。

当該投資信託のポートフォリオ

毎月分配型／資産成長型

期を通じて、シンガポールＲＥＩＴマザーファンドの投資比率を高位に維持しました。
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シンガポールＲＥＩＴマザーファンド

期を通じて、シンガポール証券取引所に上場されているREITの組入比率を高位に維持しました。
期末のREIT組入比率は95.2％です。当期は、Capitaland India TrustやDaiwa House 
Logistic Trustを売買し、CapitaLand Ascott Trust、ESR-LOGOS REITを全部売却しました。

コール・ローン等 4.8％ 工業用REIT 44.1％

店舗用REIT 35.3％

オフィスREIT 3.2％

専門REIT 7.4％

各種REIT 2.8％

ヘルスケアREIT 2.2％

業種別
構成比率

注１．比率は、毎月分配型は第24期末、資産成長型は第４期末における純資産総額に対する割合。

注２．端数処理の関係上、構成比合計が100％とならない場合があります。

当該投資信託のベンチマークとの差異

毎月分配型／資産成長型

各ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、シンガポール証券取引所に上場されている不動
産投資信託証券等を実質的な主要投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を目指します。そのた
め、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載
しておりません。

12シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 
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分配金

毎月分配型

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目

第19期 第20期 第21期 第22期 第23期 第24期
2024.5.28

～

2024.6.25

2024.6.26
～

2024.7.25

2024.7.26

～

2024.8.26

2024.8.27

～

2024.9.25

2024.9.26

～

2024.10.25

2024.10.26

～

2024.11.25

当期分配金 30 30 30 30 30 30

（対基準価額比率） 0.304％ 0.302％ 0.300％ 0.287％ 0.288％ 0.310％

当期の収益 － 0 30 15 － 30

当期の収益以外 30 29 － 14 30 －

翌期繰越分配対象額 579 549 665 651 631 659

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

毎月分配型は、決算期毎にインカム収入※を中心に分配を行うことを目指すファンドで
す。
※ インカム収入とは、REITの配当収入等をいいます。
・ ファンドに蓄積された過去の運用成果（分配原資）を加味する場合があります。
・ 投資対象資産や為替の値動き等により基準価額が下落した場合でも、原則として、インカム収入相当については、分
配を行います。

13 シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 
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資産成長型

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第４期

2024.5.28～2024.11.25

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 765

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

資産成長型は、中長期的な観点から、複利効果による資産の成長を目指すために分配
を抑えるファンドです。

14シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 
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今後の運用方針

毎月分配型／資産成長型

引き続き、シンガポールＲＥＩＴマザーファンドへの投資を通じて、シンガポール証券取引所に
上場されているREITを実質的な主要投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を目指します。

シンガポールＲＥＩＴマザーファンド

安定した配当利回りと資産価値上昇の可能性を併せ持つREITの特性は、トータルリターンの観点
から魅力的な資産クラスであると考えます。ポートフォリオ運営においては、ファンダメンタルズ分析
とバリュエーション分析を組み合わせることで持続的なインカム収益と資産価値の上昇が期待される
銘柄の発掘に注力する方針です。

15 シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

今
後
の
運
用
方
針

シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型）

－ 11 －

02_コメント費用明細_9pt_1037927.indd   1102_コメント費用明細_9pt_1037927.indd   11 2025/01/10   10:57:052025/01/10   10:57:05



１万口当たりの費用明細

毎月分配型

項目
第19期～第24期

2024.5.28～2024.11.25 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 79円 0.784％
（a） 信託報酬＝各期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×各期の日数年間の日数

期中の平均基準価額は10,087円です。

（投信会社） （ 41） （0.411） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 36） （0.357） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  2） （0.016） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）売買委託手数料 18 0.178
（b） 売買委託手数料＝各期中の売買委託手数料各期中の平均受益権口数

有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （  2） （0.015）
（投資信託証券） （ 16） （0.163）

（c）有価証券取引税 3 0.028
（c） 有価証券取引税＝各期中の有価証券取引税各期中の平均受益権口数

有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株式） （  0） （0.002）
（投資信託証券） （  3） （0.026）

（d）その他費用 33 0.328 （d） その他費用＝ 各期中のその他費用
各期中の平均受益権口数

（保管費用） （ 32） （0.319） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  0） （0.004） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  0） （0.005） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 133 1.318

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組
入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

5 シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は2.23％です。

総経費率
2.23%

当ファンド
2.23%
当ファンド
2.23%

運用管理費用
（投信会社）
0.82%

運用管理費用（販売会社）
0.72%

運用管理費用
（受託会社）
0.03%

その他費用
0.66%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。

6シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 
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資産成長型

項目
第４期

2024.5.28～2024.11.25 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 84円 0.784％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は10,664円です。

（投信会社） （ 44） （0.411） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 38） （0.357） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  2） （0.016） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）売買委託手数料 24 0.222
（b） 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料期中の平均受益権口数

有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （  2） （0.014）
（投資信託証券） （ 22） （0.208）

（c）有価証券取引税 4 0.036
（c） 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税期中の平均受益権口数

有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株式） （  0） （0.002）
（投資信託証券） （  4） （0.033）

（d）その他費用 40 0.371 （d） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （ 38） （0.360） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  0） （0.005） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  1） （0.007） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 152 1.413

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組
入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は2.31％です。

総経費率
2.31%

当ファンド
2.31%
当ファンド
2.31%

運用管理費用
（投信会社）
0.82%

運用管理費用（販売会社）
0.72%

運用管理費用
（受託会社）
0.03%

その他費用
0.74%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。
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シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

（毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2024年５月28日～2024年11月25日) 

 

銘 柄 
第19期～第24期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
シンガポールＲＥＩＴマザーファンド 876 1,000 136,133 151,500 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○株式売買比率 (2024年５月28日～2024年11月25日) 

 

項 目 
第19期～第24期 

シンガポールＲＥＩＴマザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 19,041千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 9,779千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.94   
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

（注３） 邦貨換算金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年５月28日～2024年11月25日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○組入資産の明細 (2024年11月25日現在) 

 

銘 柄 
第18期末 第24期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

シンガポールＲＥＩＴマザーファンド 207,399 72,142 76,788 
 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 当ファンドは、第24期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはございません。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年11月25日現在) 

項 目 
第24期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

シンガポールＲＥＩＴマザーファンド 76,788 65.1 

コール・ローン等、その他 41,183 34.9 

投資信託財産総額 117,971 100.0 
 
（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 
（注２） シンガポールＲＥＩＴマザーファンドにおいて、第24期末における外貨建資産（217,720千円）の投資信託財産総額（218,570千円）

に対する比率は、99.6％です。 
（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、第24期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝154.25円、１シンガポール・ドル＝114.90円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第19期末 第20期末 第21期末 第22期末 第23期末 第24期末 

2024年６月25日現在 2024年７月25日現在 2024年８月26日現在 2024年９月25日現在 2024年10月25日現在 2024年11月25日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 214,380,036   211,553,097   199,041,278   197,124,769   131,703,433   117,971,508   

 コール・ローン等 7,053,742   7,831,025   6,737,838   3,550,466   1,600,868   1,183,086   

 シンガポールＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 207,326,293   203,722,070   192,303,420   193,574,293   130,102,561   76,788,419   

 未収入金 －   －   －   －   －   40,000,000   

 未収利息 1   2   20   10   4   3   

(B) 負債 930,419   1,924,260   2,956,375   924,815   593,702   38,636,718   

 未払収益分配金 651,365   635,366   589,996   565,414   378,100   246,724   

 未払解約金 －   1,009,200   2,089,290   103,955   9,394   38,228,058   

 未払信託報酬 277,377   278,013   275,424   253,910   204,971   160,965   

 その他未払費用 1,677   1,681   1,665   1,536   1,237   971   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 213,449,617   209,628,837   196,084,903   196,199,954   131,109,731   79,334,790   

 元本 217,121,677   211,788,964   196,665,589   188,471,608   126,033,502   82,241,401   

 次期繰越損益金 △  3,672,060   △  2,160,127   △    580,686   7,728,346   5,076,229   △  2,906,611   

(D) 受益権総口数 217,121,677口 211,788,964口 196,665,589口 188,471,608口 126,033,502口 82,241,401口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,831円 9,898円 9,970円 10,410円 10,403円 9,647円 
 
（注１） 当作成期間（第19期～第24期）における期首元本額228,991,505円、期中追加設定元本額1,827,440円、期中一部解約元本額

148,577,544円 
（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 
 第19期0.9831円、第20期0.9898円、第21期0.9970円、第22期1.0410円、第23期1.0403円、第24期0.9647円 
（注３） 期末における元本の欠損金額 
 第19期3,672,060円、第20期2,160,127円、第21期580,686円、第24期2,906,611円   

親投資信託残高 
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シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○損益の状況 

項 目 
第19期 第20期 第21期 第22期 第23期 第24期 

2024年５月28日～ 
2024年６月25日 

2024年６月26日～ 
2024年７月25日 

2024年７月26日～ 
2024年８月26日 

2024年８月27日～ 
2024年９月25日 

2024年９月26日～ 
2024年10月25日 

2024年10月26日～ 
2024年11月25日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 32   29   422   409   656   346   

 受取利息 32   29   422   409   656   346   

(B) 有価証券売買損益 △ 2,805,936   2,316,428   2,254,697   9,073,429   363,782   △5,906,051   

 売買益 183,922   2,395,777   2,466,682   9,270,873   1,433,152   2,344,893   

 売買損 △ 2,989,858   △    79,349   △   211,985   △   197,444   △1,069,370   △8,250,944   

(C) 信託報酬等 △   279,054   △   279,694   △   277,089   △   255,446   △  206,208   △  167,876   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 3,084,958   2,036,763   1,978,030   8,818,392   158,230   △6,073,581   

(E) 前期繰越損益金 267,577   △ 3,364,415   △ 1,777,098   △   353,782   5,401,858   3,479,397   

(F) 追加信託差損益金 △   203,314   △   197,109   △   191,622   △   170,850   △  105,759   △   65,703   

 (配当等相当額) (   1,818,946)  (   1,792,019)  (   1,680,913)  (   1,639,485)  (  1,104,651)  (    735,102)  

 (売買損益相当額) (△ 2,022,260)  (△ 1,989,128)  (△ 1,872,535)  (△ 1,810,335)  (△1,210,410)  (△  800,805)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 3,020,695   △ 1,524,761   9,310   8,293,760   5,454,329   △2,659,887   

(H) 収益分配金 △   651,365   △   635,366   △   589,996   △   565,414   △  378,100   △  246,724   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 3,672,060   △ 2,160,127   △   580,686   7,728,346   5,076,229   △2,906,611   

 追加信託差損益金 △   203,314   △   197,109   △   191,622   △   170,850   △  105,759   △   65,703   

 (配当等相当額) (   1,818,946)  (   1,792,019)  (   1,686,795)  (   1,639,983)  (  1,104,634)  (    737,169)  

 (売買損益相当額) (△ 2,022,260)  (△ 1,989,128)  (△ 1,878,417)  (△ 1,810,833)  (△1,210,393)  (△  802,872)  

 分配準備積立金 10,753,137   9,849,558   11,393,282   10,643,613   6,856,944   4,689,546   

 繰越損益金 △14,221,883   △11,812,576   △11,782,346   △ 2,744,417   △1,674,956   △7,530,454   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。 

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） 分配金の計算過程（2024年５月28日～2024年11月25日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年５月28日～ 
2024年６月25日 

2024年６月26日～ 
2024年７月25日 

2024年７月26日～ 
2024年８月26日 

2024年８月27日～ 
2024年９月25日 

2024年９月26日～ 
2024年10月25日 

2024年10月26日～ 
2024年11月25日 

a. 配当等収益(費用控除後) 0円 220円 2,811,497円 295,109円 0円 367,377円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 1,818,946円 1,792,019円 1,686,795円 1,639,983円 1,104,634円 737,169円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 11,404,502円 10,484,704円 9,171,781円 10,913,918円 7,235,044円 4,568,893円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 13,223,448円 12,276,943円 13,670,073円 12,849,010円 8,339,678円 5,673,439円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 609円 579円 695円 681円 661円 689円 

g. 分配金 651,365円 635,366円 589,996円 565,414円 378,100円 246,724円 

h. 分配金(１万口当たり) 30円 30円 30円 30円 30円 30円 
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シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

（資産成長型） 

○売買及び取引の状況 (2024年５月28日～2024年11月25日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
シンガポールＲＥＩＴマザーファンド 876 1,000 36,641 40,000 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○株式売買比率 (2024年５月28日～2024年11月25日) 

 

項 目 
当 期 

シンガポールＲＥＩＴマザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 18,981千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 9,779千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.94   
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

（注３） 邦貨換算金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年５月28日～2024年11月25日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年５月28日～2024年11月25日) 

当期首残高 
（元本） 

当期設定 
元本 

当期解約 
元本 

当期末残高 
（元本） 

取 引 理 由 

万円 万円 万円 万円  
1,000 － － 1,000 当初設定時における取得 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○組入資産の明細 (2024年11月25日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

シンガポールＲＥＩＴマザーファンド 131,291 95,527 101,679 
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入はありません。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年11月25日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

シンガポールＲＥＩＴマザーファンド 101,679 97.8 

コール・ローン等、その他 2,251 2.2 

投資信託財産総額 103,930 100.0 
 
（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） シンガポールＲＥＩＴマザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（217,720千円）の投資信託財産総額（218,570千円）に

対する比率は、99.6％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝154.25円、１シンガポール・ドル＝114.90円です。 

 

  

親投資信託残高 
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シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年11月25日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 103,930,492   

 コール・ローン等 2,251,150   

 シンガポールＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 101,679,336   

 未収利息 6   

(B) 負債 1,193,355   

 未払解約金 200,530   

 未払信託報酬 986,885   

 その他未払費用 5,940   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 102,737,137   

 元本 99,744,534   

 次期繰越損益金 2,992,603   

(D) 受益権総口数 99,744,534口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,300円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額137,497,707円、期中追加設定元

本額9,182,278円、期中一部解約元本額46,935,451円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.0300円 

○損益の状況 (2024年５月28日～2024年11月25日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 1,603   

 受取利息 1,603   

(B) 有価証券売買損益 △1,189,360   

 売買益 1,125,338   

 売買損 △2,314,698   

(C) 信託報酬等 △  998,765   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △2,186,522   

(E) 前期繰越損益金 3,609,897   

(F) 追加信託差損益金 1,569,228   

 (配当等相当額) (  1,698,345)  

 (売買損益相当額) (△  129,117)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,992,603   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 2,992,603   

 追加信託差損益金 1,569,228   

 (配当等相当額) (  1,737,859)  

 (売買損益相当額) (△  168,631)  

 分配準備積立金 5,896,462   

 繰越損益金 △4,473,087   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

（注４） 分配金の計算過程（2024年５月28日～2024年11月25日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年５月28日～ 
2024年11月25日 

a. 配当等収益(費用控除後) 1,615,921円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 1,737,859円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 4,280,541円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 7,634,321円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 765円 

g. 分配金 0円 
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シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型） 

○分配金のお知らせ  

（ 毎 月 分 配 型 ） 第19期 第20期 第21期 第22期 第23期 第24期 

１万口当たり分配金（税込み） 30円 30円 30円 30円 30円 30円 
 
 

＜分配金をお支払いする場合＞ 

・分配金は、原則として各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しています。 

＜分配金を再投資する場合＞ 

・お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資しています。 

＜課税上の取扱いについて＞ 

・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本と同額の場合または個別元本を上回っている場合は、分配金の全額が普通分配金となります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本を下回っている場合には、その下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、収益分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人の受益者に対する課税 

税率は普通分配金について、20.315％（所得税及び復興特別所得税15.315％、並びに地方税５％）です。 

 

※上記は源泉徴収時の税率であり、税率は課税方法等により異なる場合があります。 

※法人の受益者に対する課税は、税率が異なります。 

※上記内容は、税法が改正された場合等には変更になることがあります。 

※課税上の取扱いの詳細につきましては、税務専門家または税務署等にご確認ください。 
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